HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 24/2018 - PROC. ADMINISTRATIVO PROTOCOLO Nº. 164/2018 – PROCESSO

SELETIVO Nº. 1/2018 – PARA CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES UNIVERSITÁRIOS,

REGIME ESPECIAL, PARA FINS DE SUBSTITUIÇÃO DE PROFESSORES DE CARREIRA E DO QUADRO

EM EXTINÇÃO, INCLUSIVE AFASTADOS POR PRAZO SUPERIOR A 15 (QUINZE) DIAS, EM

CARÁTER PRECÁRIO E TEMPORÁRIO, SEMPRE POR PRAZO DETERMINADO, DAS DISCIPLINAS

DOS DEPARTAMENTOS DE FORMAÇÃO FUNDAMENTAL, DIREITO PRIVADO E DIREITO PÚBLICO

DA FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA.

O Diretor da Faculdade de Direito de Franca, Professor Dr. Décio Antônio Piola, no uso das

atribuições que lhes são conferidas por lei e nos termos do Processo Seletivo nº 1/2018,

referente ao Edital nº. 24/2018 – Processo Administrativo Protocolo nº. 164/2018 para o

CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES UNIVERSITÁRIOS, regime especial, para fins de

substituição de professores de carreira e do quadro em extinção, inclusive afastados por prazo

superior a 15 (quinze) dias, em caráter precário e temporário, sempre por prazo determinado,

das disciplinas dos Departamentos de Formação Fundamental, Direito Privado e Direito Público;

e considerando, todos os atos praticados, inclusive o minucioso relatório da Comissão de

Coordenação e Execução do Processo Seletivo, FAZ SABER a todos os interessados que

HOMOLOGA o Processo Seletivo nº 1/2018, referente ao Edital nº. 24/2018 – Processo

Administrativo Protocolo nº. 164/2018, para CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES

UNIVERSITÁRIOS, regime especial, para fins de substituição de professores de carreira e do

quadro em extinção, inclusive afastados por prazo superior a 15 (quinze) dias, em caráter

precário e temporário, sempre por prazo determinado, das disciplinas dos Departamentos de

Formação Fundamental, Direito Privado e Direito Público, considerando o interesse e a

necessidade da Instituição de Ensino, e  CONVOCA os candidatos classificados em primeiro lugar

das seguintes disciplinas: LISTA CLASSICAÇÃO II – professor em CARÁTER TEMPORÁRIO

(contratado por um ano, podendo a contratação ser prorrogada por igual prazo, vedada nova

prorrogação): Direito Empresarial II (inscrição nº. 019) e Direito Ambiental e outros Direitos

Difusos (inscrição nº. 033). Os candidatos convocados deverão comparecerem no próximo dia 15

(quinze) de fevereiro de 2019 a partir das 9h com a finalidade de realizar exame médico

admissional e efetivar os atos de contratação, na forma do Edital, munidos de documentação

necessária para a contratação, tudo a fim que se produzam todos os seus efeitos de direito.

Franca, 13 (treze) de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Décio Antônio Piola

Diretor

Certidão: Certifico, no exercício de minhas atribuições de secretário da Faculdade de Direito de Franca,

que a homologação e a convocação supra, foram afixados nesta data mural/átrio da Instituição para

produzir os seus efeitos legais.

Franca-SP, 13 de fevereiro de 2019.

Hugo José Marangoni

Secretário